
               Số:12/KH-LĐ-TVĐ 

KẾ HOẠCH 

Vẽ tranh Mừng Đảng Mừng Tết Tân Sửu 2021, tranh chào mừng 91 

năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam ( 3/2/1930 – 3/2/2021) 

 

- Căn cứ vào kế hoạch công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2020 – 2021 của 

Hội Đồng Đội quận Tân Bình.  

- Căn cứ vào kế hoạch năm học của Liên đội trường THCS Trần Văn Đang năm học 

2020 – 2021.  

- Nhằm thiết thực chào đón năm mới 2021 và chào mừng 91 năm ngày thành lập Đảng 

cộng sản Việt Nam (3/2/1930-3/2/2021)  

Nay Liên đội trường THCS Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch tổ chức vẽ tranh Mừng 

Đảng Mừng Tết Tân Sửu 2021, tranh cổ động chào mừng 91 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng Sản Việt Nam( 3/2/1930 – 3/2/2021) với nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU  

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh cho các em đội viên trong dịp tết Tân Sửu 2021 nhằm 

phát hiện những bồi dưỡng những em đội viên có năng khiếu môn Mĩ thuật 

- Giáo dục truyền thống cho các em đội viên về lịch sử 91 năm thành lập Đảng Cộng 

Sản Việt Nam  

- Thông qua những bài tranh giáo dục cho các em tình  yêu quê hương đất nước thông 

qua ngày Tết cổ truyền dân tộc.  

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM - ĐỐI TƯỢNG THAM GIA  

1. Thời gian  

- Đợt 1: Thời gian phát động vẽ tranh cổ động chào mừng ngày thành lập Đảng từ ngày 

11/1/2021 đến ngày 16/1/2021.  

- Đợt 2: Thời gian phát động vẽ tranh mừng tết Tân Sửu 2021: Từ ngày 18/1/2021 đến 

ngày 23/1/2021.  

           

 

        

 

HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN TÂN BÌNH 
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ĐỘI THIẾU NIÊN TIỀN PHONG HỒ CHÍ MINH 

 

            Tân Bình ngày 04 tháng 01 năm 2021 



2. Địa điểm 

- Tại lớp học của trường Trần Văn Đang  

3. Đối tượng   

- Tất cả Đội viên, học sinh trường THCS Trần Văn Đang 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC  

- Thầy Dương Tấn Phước           Hiệu trưởng   Trưởng ban 

- Cô Nguyễn Thị Thúy Hoa             Chủ Tịch Công Đoàn                   Phó ban 

- Thầy Nguyễn Duy Thiện             BTCĐ    Thành viên 

-  Cô Nguyễn Thị Hồng Trân  Giáo viên Mĩ thuật               Thành viên                                         

IV. NỘI DUNG 

Liên đội phát động chi đội vẽ tranh chào mừng tết Tân Sửu 2021 và 91 năm ngày thành 

lập Đảng Cộng Sản Việt Nam gồm những nội dung sau: 

- Phát thanh giờ ra chơi phim tài liệu “ dưới ngọn cờ vẻ vang ; phim tài liệu 90 năm 

thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam” 

- Học sinh tìm hiểu câu hỏi ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam  

- Vẽ tranh cổ động ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam  

- Phát thanh giờ ra chơi bài hát về ngày tết cổ truyền dân tộc 

- Câu hỏi sinh hoạt ngày tết cổ truyền dân tộc   

- Vẽ tranh ngày tết cổ truyền dân tộc. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Tất cả các em đội viên trong toàn chi đội tham gia vẽ tranh dưới sự hướng dẫn của cô 

Nguyễn Hồng Trân - Giáo viên Mĩ Thuật với nội dung Mừng Đảng, Mừng xuân Tân Sửu 

2021. 

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

Ban giám khảo : Cô Nguyễn Hồng Trân 

Tổng phụ trách, các thành viên trong Chi đoàn cùng cô Nguyễn Hồng Trân chọn 

những Chi đội có tranh đẹp, để ghim vào bảng tin tại Liên đội nhằm chào mừng ngày 

thành lập Đảng, ngày tết cổ truyền dân tộc. 

VII. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

- Giải nhất: Cộng 20 điểm vào thang điểm thi đua tuần của chi đội 



- Giải nhì: Cộng 15 điểm vào thang điểm thi đua tuần của chi đội 

- Giải ba: cộng 10 điểm vào thang điểm thi đua của chi đội 

VIII. MỘT SỐ NỘI QUY KHÁC  

- GVCN đôn đốc nhắc nhở học sinh tham gia phong trào vẽ tranh Mừng Đảng, mừng 

tết Tân Sửu theo kế hoạch của Liên đội và nhà trường  

- Các thầy cô trong Chi đoàn giáo viên được phân công hỗ trợ thực hiện đúng theo kế 

hoạch đã đề ra 

- Những lớp nào không tham gia phong trào vẽ tranh theo kế hoạch trên sẽ không được 

tính điểm thi đua 

IX. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN  

- Ngày 4/1/2021 gửi kế hoạch tới ban giám hiệu  

- Ngày 11/1/ 2021 đến ngày 16/1/2021 phát động phong trào vẽ tranh cổ động 91 năm 

ngày thành lập Đảng . 

- Ngày 18/1/2021 đếnngày 23/1/2021 phát động phong trào vẽ tranh mừng tết Tân Sửu 

- Từ ngày 25/1/2021 đến 29/1/2021 các Chi đội nộp tranh về cho cô Nguyễn Thị Hồng 

Trân và thầy Tổng Phụ Trách. Chọn ra những bài tranh đẹp để ghim vào bảng tin của Liên 

Đội  

Trên đây là kế hoạch vẽ tranh Mừng Đảng , Mừng tết Tân Sửu tranh cổ động chào 

mừng 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam của Liên đôi trường THCS Trần 

Văn Đang năm học 2020 – 2021. 
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              Dương Tấn Phước  
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